
   
 

 

 

 

Grovfoderekskursion 2023 
- Sundhed på bedriften og Arbejd sikkert med gylle 
 

Marianne Norup, Specialkonsulent 
Per Jørgensen, Arbejdsmiljøkonsulent 
SEGES Innovation, Arbejdsmiljø 

Aktivitet 
Grovfoderekskursion 2023, 08.06.2023 hos I/S Jespersen, Gludvej 79, 7130 Juelsminde 

Arrangør: Specialudvalget for Græs og Grovfoder, SEGES Innovation P/S 

Udbytte 
Ca. 450 tilhørere til oplæggene om sundhed og kemiskrisikovurdering ved gyllehåndtering, der udviste 
engagement og deltagelse. 

Arbejd sikkert med gylle:  
Oplægget gav tilhørerne redskaber til at få lavet en kemisk risikovurdering på deres egen bedrift. Til at 
understøtte oplægget var der produceret roll-ups med de vigtigste budskaber og QR-koder til uddy-
bende information samt henvisning til CRiskA. 

Sundhed på bedriften: 
Tilhørerne blev, med 0,5 liters vandkartoner inddraget i 5-6 minutters fysiske øvelser til musik som ek-
sempel på, hvad der kan være med til at øge sundhed, fysisk velvære og forebygge nedslidning. Der 
blev særligt lagt vægt på styrketræning og at vedligeholde leddenes fulde bevægelighed, da der er 
evidens for netop dette til forebyggelse af smerter og rehabilitering af mindre skader. 

Relevans 
For at sikre, at landmændene er opdateret med den nyeste viden om sikkerhed og arbejdsmiljø i land-
bruget indsamles og formidles ny national og international viden om disse emner. Den direkte formid-
ling til primærproducenterne er højt prioriteret. 

• Leverance: Indlæg på møder eller lignende arrangementer. 

  

Fælles fokus på godt arbejdsmiljø i landbruget 
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Nedenstående to roll-ups blev anvendt på dagen: 
 

 

 

 
 

SEGES Innovation 
Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N 
 
T: +45 8740 5000 - F: +45 8740 5010 - E: info@seges.dk 
 
Ansvar: Informationerne på denne side er af generel karakter og søger ikke at løse individuelle eller konkrete råd-
givningsbehov. SEGES er således i intet tilfælde ansvarlig for tab, direkte såvel som indirekte, som brugere måtte 
lide ved at anvende notatets informationer. 
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